КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023 № 629-п

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах в 2023-2024 годы

В целях проведения рейтингового голосования по отбору обш;ественной
территории Беловского городского округа, для участия во всероссийском
конкурсе лучших проектов, руководствуясь постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил
предоставления средств государственной поддержки из Федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований - победителей всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования
резервного фонда правительства Российской Федерации»:

1. Принять участие муниципальному образованию «Беловский
городской округ Кемеровской области - Кузбасса» во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее -
Всероссийский конкурс).

2. Организовать сбор предложений от населения по выбору
общественной территории Беловского городского округа, для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов с 03 марта по 13 марта 2023
года.

3. Утвердить прилагаемый перечень общественных территорий
Беловского городского округа, предлагаемых по выбору общественной
территории Беловского городского округа, для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов для рейтингового голосования.

4. Сбор предложений граждан по выбору общественной территории
осуществить в электронном формате путем опроса или голосования в
социальных сетях Администрации Беловского городского округа.

5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений
населения по определению общественной территории на общественную
комиссию, состав которой утвержден постановлением Администрации
Беловского городского округа от 23.12.2022 № 3773-п «О внесении
изменений в постановление Администрации Беловского городского округа
от 20.09.2017 № 3183-п «Об отдельных вопросах подготовки и обсуждения
муниципальной программы формирования современной городской среды на
2018-2024».

6. Управлению по работе со СМИ (Косвинцева Е.В.) опубликовать
настоящее постановление в газете «Беловский вестник» и отделу
информационных технологий (Александрова С.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации Беловского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего заместителя Главы Беловского городского
округа по ЖКЖ^шГКШ^сй^ка

lif1 1- i  I Упраелени
делами

Г лава Белове
городского А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 28.02.2023 № 629-п

Перечень общественных территорий Беловского городского округа,
предлагаемых для рейтингового голосования

№
п/п

Наименование территории Адресное местоположение
территории

1 Парк «Молодежный» г. Белово
2 Общественное пространство для проведения

массовьк мероприятий, пгт Инской,
ул. Инская

пгт Инской

3 Аллея по ул. Тимирязева,
мкрн. Бабанаково мкрн. Бабанаково

4 Бульвар «Литвина» г. Белово
5 Сквер «Школьный» пгт Грамотеино

И.о. заместителя Главы Бел
городского округа по ЖКХ А.В. Колесник